
プロジェクトアイデア応募のお礼について 

 

帯広啓北小学校 PTA 

会長  武田  大悟 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

先日は、PTA プロジェクトアイデア募集にご協力を頂きまして、誠にありがとうございま

した。皆様がお配りした文章を拝読して下さったこと、すぐにお声をあげて頂いたことに感

激しております。本当にありがとうございました。 

 今回、お寄せ頂いた“プロジェクトの種”をまとめてみました。頂いた貴重なご意見の中か

ら実現できるプロジェクトを企画していきます。アイデアを下さった方に直接お伺いする

ことがあるかもしれませんが、その際は、是非ご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 これからも、プロジェクトの種を募集して参ります。たくさんの花が咲かせられるよう取

り組んで参ります。プロジェクトの実施ごとにご協力頂ける方を募集致しますので、ご参加

可能な方は是非ご協力ください。宜しくお願い致します。 

① 体 験 授 業 味噌作り（農家さんなどに教えてもらいながら親子で体験） 

② 体 験 授 業 カラフルラムネ作り体験 

③  体 験 授 業  吹奏楽やオーケストラの音楽鑑賞 

④ 親と子の活動 ハロウィンパーティー（仮装をしてダンスやゲームをする） 

⑤ 親と子の活動 紙飛行機対決（飛距離と滞空時間を親子で対決） 

⑥ 親と子の活動 熱気球作り（ロウソクの炎で飛ばす熱気球を作って、飛ばす） 

⑦ 親と子の活動 手作りウィンナー体験 

⑧ 体験＋親子 昔遊び、モルック、ボッチャ、カーリング、音楽会、ミュージカル 

⑨ 体験＋親子 BIG BOSSを呼んで野球指導とトークショー 

       ※子どもたちからお手紙を書いてオファーする 

⑩ そ の 他 夏休みにグラウンドでラジオ体操（参加回数で景品を設定） 

⑪ 大人の活動 プロジェクトの内容を考え、実行するプロジェクトを立ち上げる 

       ０から企画を検討して実施する（大人の学びを子どもたちに還元） 

“めばえ”までお待ちください 

～応募頂いたプロジェクトの種たち～ 


